

## Bilag 2

### Forslag til borgerdialogproces

18-01-2011  
Sags nr. 2010-145002  
Dokumentnr. 2011-39726

<b>Projektets navn</b>	Lokalplan ”Panum II”
<b>Hvorfor inddrages borgerne?</b>	Formålet er at give borgerne mulighed for at komme med bemærkninger til planforslaget, og dermed få indflydelse på planlægningen.
<b>Borgerne inddrages med henblik på</b>	Orientering, høring og inddragelse.
<b>Hvordan inddrages borgerne?</b>	<p>Panum indgår som en del af Vidensbydel Nørre Campus projektet. I slutningen af marts 2011 inviteres til stort borgermøde om alle projekterne, der indgår i den overordnede plan.</p> <p>Når Borgerrepræsentationen har vedtaget planforslaget, udsendes dette i offentlig høring i otte uger. Forslaget annonceres i områdets lokalavis. Der oprettes en særlig hjemmeside, hvor det er muligt at debattere og komme med indlæg og høringsskrivelser.</p> <p>I høringsperioden afholdes desuden et borgermøde tilrettelagt som et orienterings- og inddragelsesmøde, især med fokus på mulighederne i de offentlige byrum.</p>
<b>Lokaludvalg og interesseorganisationer</b>	Nørrebro Lokaludvalg og Østerbro Lokaludvalg. Sankt Johannes Sogns menighedsråd, Københavns Stift, Æstetisk Råd, Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur samt en række lokale foreninger (ejerforeninger, andelsforeninger, Københavnerne mod fejlplacerede højhuse m.fl.).
<b>Hvordan involveres lokaludvalgene og interesseorganisationerne i dialogforløbet?</b>	<p>Umiddelbart efter offentliggørelsen af vinderprojektet i november 2010 blev lokaludvalg og interesseorganisationer inviteret til en gennemgang af projektet (24. november 2010).</p> <p>Når lokalplanarbejdet igangsættes, vil lokaludvalgene indgå i en intern høringsrunde. Resumé af udvalgenes høringssvar og forvaltningens bemærkning hertil vil indgå i indstilling om planforslaget. Nørrebros Lokaludvalg inddrages i tilrettelæggelsen af borgermødet.</p> <p>Øvrige interesseorganisationer høres i den planlagte 8-ugers offentlige høringsperiode på lige fod med den øvrige offentlighed.</p>

<b>Ressource forbrug</b>	Interne medarbejdertimer, annoncering leje af lokale og AV-udstyr til afholdelse af borgermøde mv.
<b>Tidsramme - inddragelsesforløbet</b>	<p>Startredegørelse forelægges TMU i marts 2011.</p> <p>Offentligt møde om Videnbydel Nørre Campus marts 2011.</p> <p>Udarbejdelse af lokalplanforslag på baggrund af vinderprojektet. I forbindelse hermed høres lokaludvalgene. Herefter sendes lokalplanforslaget i offentlig høring.</p> <p>En videre fastlæggelse af tidsrammen afventer Miljøcenter Roskildes udmelding, om hvorvidt der skal udarbejdes VVM-redegørelse for projektet.</p> <p>Der er aftalt en foreløbig tidsplan med bygherre med en forventet vedtagelse af en lokalplan primo 2012.</p>
<b>Tidsforbrug</b>	72 timer.
<b>Budget for inddragelsesforløbet</b>	Ca. 20.000 kr. (leje af lokale, AV udstyr samt annoncering mv.).